Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

GABINETE DO REITOR

Portaria nº 385, de 24 de novembro de 2023.

Dispõe sobre a Comissão
Permanente de Licitação de
Obras e Projetos (CPLOP) no
âmbito da Universidade Federal
do Ceará.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso das
atribuições legais, estatutárias e regimentais, notadamente as competências do
art. 25, alínea "s" do Estatuto da UFC, e considerando o disposto no art.
51, §4º, da Lei nº 8.666/93, bem como o solicitado no ofício
nº 224/2023/UFCINFRA/REITORIA, constante no processo nº
23067.056275/2023-23,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a
Comissão Permanente de Licitação de Obras e Projetos (CPLOP) da
Superintendência de Infraestrutura e Gestão Ambiental da Universidade Federal
do Ceará:

Nome SIAPE Função

Marcos Fábio Magalhães Soares 1166487 Presidente
Antônio Moacyr Ribeiro Tupinambá 1695504 Vice-Presidente
Heriberto Zednik Rodrigues 0289856 Membro
Paulo Sérgio Vale de Melo 3212785 Membro
Marcos Antônio Barbosa de Lima 1535565 Membro
Horácio Luiz de Sousa 0292407 Membro
Francisco Eloi Marques
Damasceno Júnior 1954161 Suplente

Grazielle Caldas Rocha Leite 2318499 Suplente

Art. 2º Revogar a Portaria nº 211, de 07 de agosto de 2023 (SEI

Boletim de Serviço Eletrônico em
27/11/2023

GABINETE DO REITOR: PORTARIA 385 (4644991)         SEI 23067.056275/2023-23 / pg. 1

nº 4425095).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.
                          Publique-se.

Prof. Custódio Luís Silva de Almeida
Reitor

Documento assinado eletronicamente por CUSTODIO LUIS SILVA DE
ALMEIDA, Reitor, em 24/11/2023, às 17:47, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4644991 e o código CRC 3CC194BB.

Referência: Processo nº 23067.056275/2023-23 SEI nº 4644991

GABINETE DO REITOR: PORTARIA 385 (4644991)         SEI 23067.056275/2023-23 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GABINETE DO REITOR: PORTARIA 385 (4644991)